ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƢƠNG KHÊ

Số:  610 /UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện dịch vụ

bưu chính công ích tại các xã, thị trấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngày 27 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa - Thông tin;

   - Bưu điện Hương Khê;

- Trung tâm hành chính công Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ

tướng Chính phủ về tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

qua dịch vụ bưu chính công ích; Văn bản số 1975/UBND-PC1 ngày 30/3/2020

của UBND tỉnh về việc tăng cường chỉ đạo, điều hành trực tuyến, sử dụng dịch

vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích trong giải quyết TTHC; Văn bản

số 2062/UBND - VX1 ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện

Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ,

Thực hiện Quyết định số 4598/QĐ-UBND ngày 12/7/2019 của UBND huyện

về việc ban hành quy chế phối hợp trong việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn huyện Hương

Khê. Nhằm giảm bớt thời gian khâu trung gian chuyển hồ sơ giữa cán bộ tiếp nhận

cấp xã và cấp huyện, sử dụng có hiệu quả dịch vụ bưu chính công ích trong tiếp

nhận, trả kết giải quyết TTHC. Để tăng cường ứng dụng dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, 4 trong thời gian tới, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Bƣu điện Hƣơng Khê:

Chủ trì, phối hợp Trung tâm Hành chính công huyện triển khai ký kết dịch

vụ BCCI (bưu chính công ích) đến 100% đơn vị xã, thị trấn đồng thời đưa dịch

vụ BCCI đi vào hoạt động; trước mắt cần tập trung triển khai thực hiện ký kết

dịch vụ BCCI tại các xã: Hương Liên, Hương Liên, Hương Trạch, Phúc Trạch,

Hương Đô; Hòa Hải; Hương Bình; Phúc Đồng, Điền Mỹ, Hà Linh, Hương Thủy

và xã Hương Giang. Hoàn thành trước ngày 20/4/2023.

Sau khi thực hiện ký kết dịch vụ BCCI, phối hợp Trung tâm Hành chính

công huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai tiếp nhận và trả kết quả TTHC qua

dịch vụ BCCI đảm bảo theo Quyết định 4598/QĐ-UBND ngày 12/7/2019 của

Ủy ban nhân dân huyện.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức làm việc với Bưu điện Huyện và thống nhất thực hiện việc ký

hợp đồng cung ứng dịch vụ BCCI. Thực hiện việc chuyển, bàn giao hồ sơ thủ

tục hành chính với Bưu điện huyện. Hoàn thành trước ngày 20/4/2023.

- Chỉ đạo cán bộ chuyên môn thuộc Bộ phận Một cửa thực hiện luân

chuyển hồ sơ thủ tục hành chính đến Trung tâm hành chính công Huyện và tiếp

nhận kết quả từ Trung tâm hành chính công qua dịch vụ BCCI.

3. Trung tâm hành chính công huyện:

- Phối hợp với Bưu điện Huyện tổ chức tiếp nhận và trả kết quả đối với các

TTHC theo danh mục đã được phê duyệt tại Trung tâm hành chính công.

- Chỉ đạo các bộ phận thực hiện tiếp nhận dịch vụ công mức độ 3, mức độ 4

qua cổng dịch vụ công huyện đồng thời tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả qua dịch vụ

BCCI.

- Không tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả trực tiếp qua cán bộ, công chức các xã,

thị trấn kể từ ngày 30/4/2023 (đối với các địa phương đã ký kết dịch vụ BCCI

với Bưu điện huyện).

- Chủ trì, theo dõi báo cáo kết quả thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả

qua dịch vụ BCCI.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin:

Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện dịch vụ BCCI tại các xã, thị

trấn, định kỳ báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện.

 Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND

các xã thị trấn; Giám đốc Trung tâm Hành chính công huyện; Giám đốc Bưu

điện Hương Khê triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Trưởng các phòng chuyên môn;

- Chánh, Phó VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Ninh

		nguyentrungthuong.hk@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T14:57:12+0700

		2023-03-27T15:00:47+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T16:18:52+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T16:19:21+0700